

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда.

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе, на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	25	24	0	11	13	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	24	24	0	11	13	0	0	0	0
из них женщин	6	6	0	5	1	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	1	0	0	0	0	0	0	0	0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
03																							
817 125 04	Слесарь по ремонту агрегатов 6 разряда	2			2				2					3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
817 125 05	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования 6 разряда	2			2									3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
817 125 08	Слесарь по ремонту автомобилей 3 разряда	2			2				2					3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
817 125 09	Слесарь по ремонту автомобилей 4 разряда	2			2				2					3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
Сервисный центр в г. Йошкар-Оле. Группа по обеспечению сервиса и продаже запасных частей																							
817 125 06	Руководитель группы															2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
817 125 07	Комплектовщик изделий и инструмента 4 разряда	2												3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 12.10.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор сервисного центра
(должность)

(подпись)

Павлов Д.В.
(ФИО)

31.10.2023
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

И.о. главного инженера
(должность)

Главный специалист по ОТ, ПБ и Э
(должность)

(подпись)

(подпись)

Ушенин С.М.
(ФИО)

Калимуллина Г.А.
(ФИО)

31.10.2023
(дата)

31.10.2023
(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5175
(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Долгова Ксения Геннадьевна
(ФИО)

12.10.2023
(дата)

Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда.

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Сервисный центр в г. Йошкар-Оле. Ремонтный участок. Бригада 111					
81712498 Слесарь по ремонту автомобилей 6 разряда	1. Выполнить рационализацию режимов труда и отдыха работников с учетом указаний МР 2.2.9.2128-06, предусмотрев дополнительные удлинённые регламентированные перерывы в течение рабочего дня.	Снижение вредного воздействия тяжести			
81712499 Слесарь по ремонту автомобилей 6 разряда	1. Выполнить рационализацию режимов труда и отдыха работников с учетом указаний МР 2.2.9.2128-06, предусмотрев дополнительные удлинённые регламентированные перерывы в течение рабочего дня.	Снижение вредного воздействия тяжести			
81712500 Слесарь по ремонту автомобилей 5 разряда	1. Выполнить рационализацию режимов труда и отдыха работников с учетом указаний МР 2.2.9.2128-06, предусмотрев дополнительные удлинённые регламентированные перерывы в течение рабочего дня.	Снижение вредного воздействия тяжести			
81712501 Слесарь по ремонту автомобилей 5 разряда	1. Выполнить рационализацию режимов труда и отдыха работников с учетом указаний МР 2.2.9.2128-06, предусмотрев дополнительные удлинённые регламентированные перерывы в течение рабочего дня.	Снижение вредного воздействия тяжести			
81712502 Слесарь по ремонту автомобилей 6 разряда	1. Выполнить рационализацию режимов труда и отдыха работников с учетом указаний МР 2.2.9.2128-06, предусмотрев дополнительные удлинённые регламентированные перерывы в течение рабочего дня.	Снижение вредного воздействия тяжести			
81712503 Слесарь по ремонту агрегатов 6 разряда	1. Выполнить рационализацию режимов труда и отдыха работников с учетом указаний МР 2.2.9.2128-06, предусмотрев дополнительные удлинённые регламентированные перерывы в течение рабочего дня.	Снижение вредного воздействия тяжести			
81712504 Слесарь по ремонту агрегатов 6 разряда	1. Выполнить рационализацию режимов труда и отдыха работников с учетом указаний МР 2.2.9.2128-06, предусмотрев дополнительные удлинённые регламентированные перерывы в течение рабочего дня.	Снижение вредного воздействия тяжести			
81712505 Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования 6 разряда	1. Выполнить рационализацию режимов труда и отдыха работников с учетом указаний МР 2.2.9.2128-06, предусмотрев дополнительные удлинённые регламентированные перерывы в течение рабочего дня.	Снижение вредного воздействия тяжести			

1	2	3	4	5	6
Сервисный центр в г. Йошкар-Оле. Группа по обеспечению сервиса и продаже запасных частей					
81712507 Комплектовщик изделий и инструмента 4 разряда	1. Выполнить рационализацию режимов труда и отдыха работников с учетом указаний МР 2.2.9.2128-06, предусмотрев дополнительные удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня.	Снижение вредного воздействия тяжести			
Сервисный центр в г. Йошкар-Оле. Ремонтный участок. Бригада 111					
81712508 Слесарь по ремонту автомобилей 3 разряда	1. Выполнить рационализацию режимов труда и отдыха работников с учетом указаний МР 2.2.9.2128-06, предусмотрев дополнительные удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня.	Снижение вредного воздействия тяжести			
81712509 Слесарь по ремонту автомобилей 4 разряда	1. Выполнить рационализацию режимов труда и отдыха работников с учетом указаний МР 2.2.9.2128-06, предусмотрев дополнительные удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня.	Снижение вредного воздействия тяжести			
Подразделение главного инженера в г. Йошкар-Оле. Участок по эксплуатации зданий, оборудования, транспорта и обеспечению хозяйственной деятельности. Бригада 114					
81713280 Слесарь-ремонтник 6 разряда	1. Выполнить рационализацию режимов труда и отдыха работников с учетом указаний МР 2.2.9.2128-06, предусмотрев дополнительные удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня.	Снижение вредного воздействия тяжести			
81713282 Уборщик производственных и служебных помещений 2 разряда	1. Выполнить рационализацию режимов труда и отдыха работников с учетом указаний МР 2.2.9.2128-06, предусмотрев дополнительные удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня.	Снижение вредного воздействия тяжести			

Дата составления: 12.10.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор сервисного центра
(должность)

(подпись)

Павлов Д.В.
(ФИО)

31.10.2023:
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

И.о. главного инженера
(должность)

(подпись)

Ушенин С.М.
(ФИО)

31.10.2023:
(дата)

Главный специалист по ОТ, ПБ и Э
(должность)

(подпись)

Калимуллина Г.А.
(ФИО)

31.10.2023:
(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5175

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Долгова Ксения Геннадьевна
(ФИО)

12.10.2023
(дата)